[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2020г.
	№
	59-р

с.п. Серноводское

О  закреплении микроучастков за  муниципальными бюджетными  общеобразовательными учреждениями
Серноводского  муниципального района

	В соответствии со ст. 9 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования:

        1.Закрепить за конкретными муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, определенные территории Серноводского муниципального района (далее - микроучастки),  согласно приложению.

	2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить приём обучающихся в соответствии с настоящим распоряжением.

	3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Серноводского муниципального района                         М.А.Дадаева.

	4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и    опубликования.

Глава администрации						М.А-В. Ханариков

Приложение
к распоряжению главы
администрации Серноводского
муниципального района
от  08.04.2020 г.  № 59-р

	Микроучастки,	закреплённые за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Серноводского муниципального района, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования:

с. Серноводское
	Учреждение
	Улица
	№ домов

МБОУ «СОШ № 1
с. Серноводское»
Серноводского муниципального района

	Четная сторона
	Нечетная сторона

	ул. Ростовская
	2,4
	1,3

	ул. Шарипова
	2,4
	-

	ул. Грозненская
	2,4
	1-13

	ул. Зурабова
	2-14
	1-29

	ул. М. Горького
	2
	1-5

	ул. Мехтиева
	2-8
	1-11

	ул. Кадырова
	4-18
	5-11

	ул. Комсомольская
	6-12
	3-7

	ул.Джанаралиева
	12-18
	19

	ул. Мазаева
	2-16
	вся нечетная сторона

	ул.Висаитова
	4-14
	49-53

	ул.Гуциева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Пионерская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Р и Х Чилаевых
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Бр. Гайтукаевых
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Н. Асуева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Фрунзе
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Ремесленная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ № 2
с. Серноводское»
Серноводского муниципального района
	ул.Зурабова
	44 – до конца
	53 – до конца

	ул. М. Горького
	44 – до конца
	37 – до конца

	ул.Мехтиева
	30 – до конца
	23 – до конца

	ул.Кадырова
	20 – до конца
	13 – до конца

	ул. Комсомольская
	14 – до конца
	9 – до конца

	ул.Джанаралиева
	20 – до конца
	-

	ул. Больничная
	30 – до конца
	15 – до конца

	ул. Оржоникидзе
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	пер. Оржоникидзе
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Мечетная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Заречная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	пер. Школьный
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. В. Дагаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Лермонтова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Московская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Самашкинская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Мюридская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Куйбышева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Свердлова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Назрановская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	пер. Назрановский
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ № 3
с. Серноводское»
Серноводского муниципального района
	ул.Джанаралиева
	2 - 10
	1 - 17

	ул. Комсомольская
	2,4
	1

	ул. Кадырова
	2
	1,3

	ул.Висаитова
	16 – до конца
	1 – 47, 55 – до конца

	ул. Мазаева
	18 – до конца
	-

	ул. Октябрьская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	1-пер. Октябрьский
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	2-пер. Октябрьский
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Ассинская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Степная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Зеленая
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Нурадилова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	1-пер. Советский
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	2-пер. Советский
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Израилова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Мира
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Абацаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Мичурина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	1-пер. Мичурина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	2-пер. Мичурина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	3-пер. Мичурина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	1-я ул. Чапаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	2-я ул. Чапаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Гикало
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Калинина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	Сунженский тупик
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	городок САТК
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Асаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Чилаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Грушевая
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

МБОУ «СОШ № 4
с. Серноводское»
Серноводского муниципального района
	ул. Буачидзе
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Высоковольтная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Подгорная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Курортная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	II – отделение
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ж/д 2080 км
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Восточная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Санаторная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Гагарина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Гоголя
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Дьякова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Исаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Чехова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	НЖДП
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул.Бр.Сулеймановых
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	1,2,3,4пер.Совхозный
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Гагарина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Султыгова
	-
	вся нечетная сторона

	пер. Гагарина
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	пер. Д. Бедного
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Молодежная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Джантаева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Хаджиева
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Кооперативная
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

МБОУ «НОШ
с. Серноводское»
Серноводского муниципального района
	ул. Зурабова
	14 – 42
	31 – 51

	ул. М. Горького
	8 – 44
	7 – 35

	ул. Мехтиева
	10 – 28а
	15 – 21

	ул. Грозненская
	6 – до конца
	13а – до конца

	ул. Ростовская
	6 – до конца
	5 – до конца

	ул. Больничная
	2 – 28
	1 – 13

	ул. Шарипова
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Бр. Умаевых
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Крупская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Киевская
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Прудовая
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

	ул. Трудовая
	вся четная сторона
	вся нечетная сторона

ст. Ассиновская
	МБОУ «СОШ № 1
ст. Ассиновская»
Серноводского муниципального района
	ул. А-Х. Кадырова
	-
	1 – 119

	ул. Мусаева
	60 – 184
	7 – 135

	ул.Амриева
	вся четная сторона
	5 – 153

	ул. И. Харикова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Бершанской
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Бакиной
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Калинина
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Хациева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Пролетарская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Рабочая
	2 – 34
	1 – 37

	ул. Стрелковая
	2 – 48
	1 – 35

	ул. Первомайская
	2 – 38
	1 – 35

	ул. Красноармейская
	2 – 44
	1 – 23

	ул. П. Мусорова
	2 – 46
	1 – 27

	ул. Д. Бедного
	2 – 32
	1 – 27

	ул. Народная
	2 – 32
	1 – 31

	ул. И. Акиева
	2 – 20
	1 – 39

	ул. Заречная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Бакиной
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

МБОУ «СОШ № 2
ст. Ассиновская»
Серноводского муниципального района
	ул. Усадьба совхоза
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Грозненская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Серноводская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Давтаева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Лермонтова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Терхоева
	2 – 36
	1 – 35

	ул. Мусаева
	2 – 18
	-

	пер. Заводской
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Мира
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. А. Индербиева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Амриева
	-
	1 – 3

	ул. Жил/зона АКЗ
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Серноводский
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Молодежная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Совхозная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Садовая
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.Ассинская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. 50 лет Октября
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	МБОУ «СОШ № 3
ст. Ассиновская»
Серноводского муниципального района
	ул.Огородний пир
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Рабочий
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Стрелковый
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Рабочая
	36 – до конца
	39 – до конца

	ул. Стрелковая
	50 – до конца
	37 – до конца

	ул.Терхоева
	38 – 66
	37 – 93

	ул. Комсомольская
	1 – 94
	1 – 139

	ул. Мусаева
	20 – 56
	-

	ул. Первомайская
	40 – до конца
	37 – до конца

	ул. Красноармейская
	46 – до конца
	27 – до конца

	ул. Дьякова
	2 – 158
	 1 – 111

	ул. А-Х. Кадырова
	2 – 134
	-

	ул. П. Мусорова
	48 – 56
	29 – 43

	ул. Д. Бедного
	32 – 42
	29 – 43

	ул. Народная
	34 – 46
	33 – 37

	ул. И. Акиева
	22 – 34
	41 – 59

	ул.Датская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. А. Гайдамурова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. А. Татарашвили
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. А. Лорсанова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Т. Нажуева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	Пер. Мирный
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

с. Бамут

МБОУ «СОШ
им. М.М. Мержуева
с. Бамут»
Серноводского муниципального района
	ул. им. А.Кадырова

	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. А.Базгиева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Заводская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул.им. А.Хаджаева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Речная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Лесная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Советская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Мира
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. А. Шарипова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. Х. Нурадилова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. А.Т. Харикова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Заречная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	1-пер. Центральный
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. Х.М. Бакашева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Школьный
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. И. Дзейтова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	пер. Грейдерный
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Садовая
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Прохладная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Московская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Степная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Западная
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Грозненская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Ассинская
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Малая
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	 ул. им. Д.М. Мержоева
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. им. Д. Мурадова
	вся четная сторона
	вся не четная сторона

	ул. Луговая
	вся четная сторона
	вся не четная сторона